
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 

PAGINA 1 DI  2 
 

 

DOCUMENTO SALVATO IN   S:\1 ARCHIVIO FILE IN USCITA DAL 01-01-2015\CONTABILITA' E INVENTARIO\PON\Competenze di BAse\individuazioni ds dsga\RUP comp base 
inf.docx 

Ministero dell’Istruzione, Università e Ricerca 
 

Istituto Comprensivo  “G. Falcone e P. Borsellino” 
 

VIA DANTE ALIGHIERI 1 - 26010 OFFANENGO (CR) 
Tel.: 0373 244978/780899 – Fax IP: 0373/243574 

e-mail: CRIC80500T@istruzione.it - pec: CRIC80500T@pec.istruzione.it 
web: www.icfalbor.gov.it 

cod. meccanografico: CRIC80500T - c.f.: 82007030198 – cod. univoco: UFOQVF – matricola INPS: 2601803138 

 
Prot. n.  2706/b        Offanengo,  22/10/2018 

 
 
Agli Atti  
Al Sito Web  

All’Albo 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la Circolare Prot. n. .AOODGEFID/.0001954 del  21.02.2017 rivolta alle Istituzioni scolastiche 
statali. Oggetto: Fondi Strutturali Europei – PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE “Per la scuola 
– Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - FESR Asse I – Istruzione – Fondo 
Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli 
allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 
10.2.1 Azione  Specifiche per la scuola dell’infanzia (Linguaggi  e multimedialità –espressione 
creativa espressiva corporea); 
VISTO l’Avviso pubblico n 1953 del  21.02.2017 - (FSE). Obiettivo specifico 10.2 – Miglioramento 
delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di 
docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azione  Specifiche per la scuola dell’infanzia (Linguaggi  e 
multimedialità –espressione creativa espressiva corporea); 
VISTA la nota M.I.U.R PROT. n° AOODGEFID/200del 10/01/2018 di autorizzazione all’avvio delle 
attività per la realizzazione del Progetto; 
VISTO il provvedimento Dirigenziale registrato con il n° prot. n 1267 del 15.05.2018 sul registro dei 
decreti all'assunzione in bilancio del progetto autorizzato; 
VISTO IL Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 Codice dei contratti pubblici e successive 
modificazioni ed integrazioni – Decreto Legislativo n. 56/2017 
VISTO il Regolamento di Istituto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture, redatto 
ai sensi dell’art. 125 comma 10, D.L. vo 163/2006 – Codice degli Appalti Pubblici; 
VISTE le linee attuative del Nuovo Codice Appalti emesse dall’ANAC relative alle procedure per 
l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di 
mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”; 
VISTE le disposizioni e le istruzioni per attuare le iniziative cofinanziate dai FSE 2014/2020; 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.448 del 10.04.2018 
VISTO il Programma Annuale 2018 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 444 del 
24.01.2018 e il visto di regolarità contabile dei Revisori dei Conti in data  06.03.2018 
 
 

DETERMINA 
di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi, a 
valere sul Fondo Sociale Europeo di cui alla nota Prot. n. .AOODGEFID/.0001954 del  21.02.2017 rivolta 
alle Istituzioni scolastiche statali. Oggetto: Fondi Strutturali Europei – PROGRAMMA OPERATIVO 



 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 

PAGINA 2 DI  2 
 

 

DOCUMENTO SALVATO IN   S:\1 ARCHIVIO FILE IN USCITA DAL 01-01-2015\CONTABILITA' E INVENTARIO\PON\Competenze di BAse\individuazioni ds dsga\RUP comp base 
inf.docx 

Ministero dell’Istruzione, Università e Ricerca 
 

Istituto Comprensivo  “G. Falcone e P. Borsellino” 
 

VIA DANTE ALIGHIERI 1 - 26010 OFFANENGO (CR) 
Tel.: 0373 244978/780899 – Fax IP: 0373/243574 

e-mail: CRIC80500T@istruzione.it - pec: CRIC80500T@pec.istruzione.it 
web: www.icfalbor.gov.it 

cod. meccanografico: CRIC80500T - c.f.: 82007030198 – cod. univoco: UFOQVF – matricola INPS: 2601803138 

NAZIONALE “Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - FESR Asse 
I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2 – Miglioramento delle 
competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, 
formatori e staff. Azione 10.2.1 Azione  Specifiche per la scuola dell’infanzia (Linguaggi  e 
multimedialità –espressione creativa espressiva corporea); 
 
 
 
 
 
 

 
 

                                                                                                     (firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
                                                                                                     e per gli effetti dell'art. 3, co. 2, D. Lgs. n. 39/93) 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PROF. ROMANO DASTI 


